2019年度公路水运工程试验检测专业技术人员
职业资格考试广东省考区考试公告

2019年度公路水运工程试验检测专业技术人员职业资格考试于2019年11月16日至17日在广州举行。现就有关事项公告如下：
1、 考试时间、级别和科目
	        时
        间
级别
	11月16日
	11月17日

	
	上午
10:00-12:00
	下午
14:30-17:00
	上午
9:30-12:00
	下午
14:30-17:00

	助理试验检测师
	公共基础
	道路工程
	桥梁隧道工程
	交通工程

	
	
	
	水运结构与地基
	水运材料

	试验    检测师
	公共基础
	道路工程
	桥梁隧道工程
	交通工程

	
	
	
	水运结构与地基
	水运材料


二、报考条件
报考公路水运工程助理试验检测师、试验检测师的人员应符合《公路水运工程试验检测专业技术人员职业资格制度规定》（人社部发〔2015〕59号）第十一、十二条规定的条件。报名条件有关内容说明如下：
（一）学历学位。报名条件中有关学历和学位的要求是指国家教育部承认的正规学历和学位。
（二）学科门类。工学、理学、管理学学科专业门类划分参照教育部《普通高等学校本科专业目录》和《普通高等学校高等职业教育专科（专业）目录》。
（三）累计工作年限。指报考人员取得学历前后从事公路水运工程试验检测专业工作时间的总和，其计算截止日期为2019年12月31日。从事非公路水运工程试验检测工作的时间，不计入累计工作年限。
三、免试条件
（一）持有2014年及以前核发的试验检测工程师证书且符合报考条件的人员，参加公路水运工程试验检测师职业资格考试，可免考公共基础科目。对于免考公共基础科目的人员，须在1个考试年度内通过专业科目，方可取得相应职业资格证书。
（二）已取得公路水运工程试验检测专业技术人员一种专业职业资格证书的报考人员，报名参加相同级别其他专业科目考试，可免考公共基础科目。
四、报考程序
往年通过审核的报考人员（除试验检测考试中有Ⅱ类、Ⅲ类违纪违规行为的报考人员），报考相同级别的试验检测考试时，可免于审核。
（一）告知承诺制试点。
根据交通运输部职业资格中心《关于2019年度公路水运工程试验检测专业技术人员职业资格考试有关事项的通知》（职水函[2019]249号），考试报名证明事项实行告知承诺制试点，报考人员承诺本人已经知晓规定的证明义务和证明内容，已经符合告知的报考条件，报考时所填报的信息真实、准确、完整、有效，并愿意承担虚假承诺的责任。在试验检测考试中有Ⅱ类、Ⅲ类违纪违规行为的报考人员，不适用告知承诺制。
报考人员有故意隐瞒真实情况、提供虚假承诺等严重违纪违规行为的，按照《专业技术人员资格考试违纪违规行为处理规定》（人力资源社会保障部第31号令）处理，记入全国交通运输从业人员信用数据库，纳入全国信用信息共享平台，实施失信联合惩戒。涉嫌犯罪的，移送司法机关处理。
（二）网上报名。
1.考生报名及网上审核时间为2019年9月16日至10月3日，审核未通过的考生再次提交审核的截止时间为10月8日24:00。
2.方式：登录交通职业资格网（www.jtzyzg.org.cn）进行网上报名，填写相关信息并签署《公路水运工程试验检测专业技术人员职业资格考试报名证明事项告知承诺制报考承诺书》（电子文本），上传一寸白底彩色证件照、上传有效期内的身份证件（正反面）、学历证书、工作年限证明等扫描件。其中，2002年及以后大专及大专以上学历的报考人员，还需在报考系统中上传学信网（www.chsi.com.cn）教育部学籍或学历在线验证报告（在审核截止日期之前，应保证验证报告在有效期内）。
港澳台居民报考试验检测考试要求请参照《交通运输部职业资格中心关于在交通运输职业资格工作中做好港澳台居民居住证便利使用工作的通知》(职水函〔2018〕245号)。
3.要求：填报个人信息应真实、准确、完整，提供虚假承诺和证明材料，或者以其他形式骗取报考资格的人员记入全国交通运输从业人员信用数据库，纳入全国信用信息共享平台，实施失信联合惩戒。涉嫌犯罪的，移送司法机关处理。
（三）现场复核。
在公路水运工程试验检测专业技术人员职业资格考试中有Ⅱ类（5年内）和Ⅲ类违纪违规行为被记入全国交通运输从业人员信用数据库且在记录期内的人员、使用2001年及以前大专及大专以上学历报考的人员，需办理现场审核。其他报考人员无需办理现场审核。
1.时间：2019年9月27-30日9:00-11:30,14:30-17:00。
2.地点：广州市天河区天源路789号，广东交通职业技术学院继续教育中心15号楼204室。
3.要求：以上人员应携带考生报名表、身份证件、学历证书、学籍或学历验证报告、工作年限证明（见附件4）、职业资格证书等报考材料原件、复印件到考试承办机构设置的报名点完成报名现场确认。其中，学籍或学历验证报告应为扫码可查的有效报告，工作年限证明应由报考人员所在单位人事部门盖章。
（四）缴纳考试费用
根据考试收费文件《关于公路水运工程试验检测专业技术人员和勘察设计注册土木工程师（道路工程）考试考务费标准的通告》、《广东省发展改革委 广东省财政厅关于改革我省专业技术人员职业资格考试收费标准管理方式的通知》（粤发改规〔2018〕9号），本次考试收费标准如下表:
	序号
	科目
	考务费
	考试费
	合计

	1
	公共基础
	11
	45
	56

	2
	道路工程
	11
	45
	56

	3
	桥梁隧道工程
	11
	45
	56

	4
	水运结构与地基
	18
	45
	63

	5
	交通工程
	18
	45
	63

	6
	水运材料
	18
	45
	63


通过审核的报考人员，应在2019年10月18日前在交通职业资格网（www.jtzyzg.org.cn）完成考试费用的缴纳，否则报名无效。
（五）打印准考证。
1．时间：2019年10月29日至11月15日。
2．方式：报考人员登录交通职业资格网“我要考试”—“考试报名”—“全国公路水运工程试验检测专业技术人员管理平台”，自行打印准考证。
五、考试大纲与教材
本次考试依据《2019年度公路水运工程试验检测专业技术人员职业资格考试大纲》。考生可参阅人民交通出版社出版的2018年版教材和《公路水运工程试验检测专业技术人员职业资格考试用书（2018年版）修订内容汇编》。
考试大纲发布在交通职业资格网—“公路水运工程试验检测人员管理平台”中，报考人员可免费下载。
六、成绩管理
公路水运工程试验检测专业技术人员职业资格考试成绩均实行2年为一个周期的滚动管理。在连续2个考试年度内，参加公共基础科目和任一专业科目的考试并合格，可取得相应专业和级别的职业资格证书。
七、其他事项
1．本次考试报名均须由考生本人进行网上报名和报考信息填写，禁止由他人代报名。考生由他人代报名所产生的一切后果由考生负责。
2．咨询电话：87030164　13434389532　张老师

附件：1.公路水运工程试验检测专业技术人员职业资格考试报名证明事项告知承诺制告知书；
2. 公路水运工程试验检测专业技术人员职业资格考试报考须知；
3.2019年度公路水运工程试验检测专业技术人员职业资格考试报考人员工作年限证明式样。


广东省公路水运工程监理和试验检测人员
考试工作领导小组
2019年9月12日
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